2024年７月 19日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ダ ブ ル エ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 肖  俊 偉

 （コード番号：7683 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役  丁 蘊

 （TEL.03-5423-3601）

株式会社卑弥呼と「NICAL」ブランドライセンス契約締結のお知らせ

当社は、2024 年７月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、連結子会社である株式会社卑弥呼と

「NICAL」ブランドの企画・販売に関するライセンス契約（以下、「本契約」という）の締結について決議しました

ので、お知らせいたします。

１．契約締結の背景

当社が展開する、当社グループの中価格帯の「NICAL」ブランドは、トレンドをさりげなく取り入れ都会的で洗

練されたデザインを提案する大人の女性に向けたシューズを展開してきました。

また、株式会社卑弥呼が展開する「卑弥呼」ブランドは、当社グループの高価格帯ブランドを担い、履き心地に

こだわり上質な仕上がりで、女性らしさと上品さを大切にしたい女性に向けてベーシックで色褪せないシューズを

展開しております。

これまで、「NICAL」と「卑弥呼」ブランドは百貨店を中心とした販売チャネルやターゲット層が共通する一方で、

商品の企画や販売に関しては、各社がそれぞれ実施しておりました。

このたび、株式会社卑弥呼と、「NICAL」ブランドの企画・販売に関する本契約を締結し、株式会社卑弥呼が 50 年

以上に亘って培ってきた商品企画力や百貨店を中心とした販売チャネルでのノウハウを「NICAL」ブランドと融合す

ることで、「NICAL」ブランドの更なる進化と発展を目指してまいります。

２．契約内容

商品企画から店舗及びEC（オンライン）等の販売に関するすべての権限を株式会社卑弥呼に委譲し、現在、運営

している「NICAL」ブランドのうち、実店舗７店、EC（オンライン）３サイトを移管いたします。

３．相手先の概要

会社名：株式会社卑弥呼

所在地：東京都渋谷区神宮前 6-17-10 原宿アールビル

代表者の役職・氏名：代表取締役社長 中井 康代

事業内容：婦人靴の企画・販売

創業年月日：1973年 11月

新会社設立年月日：2020年２月３日

資本金：3,000万円

４．契約の日程

締結日：2024 年７月 31日

実施日：2024 年８月１日

５．今後の見通し

本契約締結による業績への影響は軽微と見込んでおります。

以 上